[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.12.2020г.                                                    № 675
г. Советск
Об утверждении Положения праздничных мероприятий,

посвящённых празднованию Нового года в 2020г.

В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с проведением праздничных мероприятий посвящённых празднованию Нового года (далее по тексту - праздничная программа), администрация муниципального образования Советское городское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение праздничных мероприятий посвящённых городскому конкурсу «Новогоднее настроение» согласно Приложению.
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации МО Советского городского поселения (admsovetsk.ru)

Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на специалиста организационно-правового отдела администрации муниципального образования Советского городского поселения Е.В.Кузьминых.

Глава администрации муниципального
образования Советское городское поселение         В.И.Порубов

ПОДГОТОВЛЕНО:

Делопроизводитель

администрации муниципального образования

Советское городское поселение                  М.В.Разманова

СОГЛАСОВАНО:

Заведующий организационно - правовым отделом

администрации муниципального образования

Советское городское поселения                     Е.С. Попова

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации

муниципального образования Советское

     городское поселение

от 01.12.2020г. № 675
ПОЛОЖЕНИЕ

о городском конкурсе «Новогоднее настроение»
1. Общие положения
Городской конкурс «Новогоднее настроение» (далее - конкурс) проводится в целях стимулирования творческого подхода к оформлению города к новогодним праздникам; повышения эстетического и художественного уровня праздничного оформления; создания праздничной атмосферы для жителей и гостей района в новогодние праздники.
2. Задачи конкурса
2.1. Улучшение качества художественного оформления и благоустройства города Советска к новогодним праздникам.
2.2. Поддержка и развитие новых форм дизайнерских решений в оформлении зданий и территории города.
2.3. Привлечение к участию в работе по праздничному новогоднему оформлению организаций всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей и населения.
2.4. Развитие творческой и общественной активности населения.
3. Участники конкурса
3.1. Предприятия, организации всех форм собственности, индивидуальные предприниматели.
3.2. Государственные и муниципальные учреждения.
3.3. Жители города.
3.4. Участники конкурса могут участвовать в нескольких номинациях.
4. Сроки проведения конкурса
4.1. Конкурс проводится с 10 декабря по 20 декабря 2020 года.
5. Условия проведения конкурса
5.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:
-«Новогодний серпантин» - комплексное световое оформление фасадов зданий, деревьев, ограждений с возможным использованием ёлочных украшений (игрушек, мишуры, лент и др.) государственных, муниципальных предприятий и учреждений, индивидуальных предпринимателей;
-«Мой новогодний дом» - оформление придомовых территорий;
- «Мой волшебный зимний город» - фотоконкурс (оригинальные фотоснимки, отражающие яркие моменты наступления Нового года и красоту зимнего города);
- «Новогоднее настроение» фотозона - для жителей города и предприятий.
5.2. 3аявки на участие в конкурсе подаются в администрацию городского поселения в приёмную или на электронную почту trehreche@yandex.ru   до 20.12.2020 г. по форме, представленной в настоящем положении.
Предоставление заявок с фотоматериалами фотоконкурса до 20.12.2020 года на электронную почту trehreche@yandex.ru или приёмную администрации муниципального образования Советское городское поселение Кировской области города Советск.
  6. Порядок подведения итогов
и награждение победителей
7.1. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией, не позднее 26.12.2020 г.
7.2. Участники конкурса, награждаются благодарственными письмами, ценными подарками, дипломами.

7.3. Награждение победителей конкурсов производится в срок до 31.12.2020г.

                                   Приложение к положению

                                      о городском конкурсе

                                    «Новогоднее настроение»

Заявка на участие в конкурсе для

юридических лиц (организации, предприятия и т.д.)
1.   Полное наименование организации (учреждения, предприятия организации и т.д.)______________________________________________________________
2.   Ф. И.О. руководителя _____________________________________________

____________________________________________________________________

3.   Контактные телефоны, факс________________________________________
4.   Место нахождения объекта конкурса (адрес)__________________________

____________________________________________________________________

 Номинация_______________________________________________________

6.  Дополнительные сведения по усмотрению участника конкурса
.
Я даю своё согласие администрации муниципального образования Советское городское поселение на обработку персональных данных, указанных в настоящей заявке с целью участия в конкурсе «Новогоднее настроение».

          __________________/___________________________/

Дата                      Подпись       Расшифровка

                                    Приложение к положению

                                      о городском конкурсе

                                    «Новогоднее настроение»

Заявка на участие в конкурсе для

жителей города
1.   Ф. И.О. участника______________________________________________

_________________________________________________________________

2.   Контактные телефоны__________________________________________
3.   Место нахождения объекта конкурса (адрес)________________________

_________________________________________________________________

 Номинация____________________________________________________

5.  Дополнительные сведения по усмотрению участника конкурса
.
Я даю своё согласие администрации муниципального образования Советское городское поселение на обработку персональных данных, указанных в настоящей заявке с целью участия в конкурсе «Новогоднее настроение».

          __________________/___________________________/

    Дата                  Подпись     Расшифровка